
Dienst Omgevingsvergunningen 
Departement Leefmilieu

Besluit

MLVER-2017-0048/JOVA/clka/erca

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE MEDEDELING VAN VERANDERING VAN DE NV ANTWERP DRY DOCKS MET BETREKKING 
TOT EEN SCHEEPSWERF, GELEGEN TE 2030 ANTWERPEN, INDUSTRIEWEG 11 - HAVEN 403.

De deputatie van de provincie Antwerpen;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het 
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de mededeling ingediend op 29 maart 2017 door de nv Antwerp Dry Docks, gevestigd 
Industrieweg 11, haven 403 te 2030 Antwerpen, met betrekking tot een scheepswerf gelegen te 
2030 Antwerpen, Industrieweg 11 - haven 403, tot het verkrijgen van een aktename inzake de 
verandering op de kadastrale percelen 14-A-305G2, 14-A-305H2, 14-A-305K2, 14-A-305L2 en 14-
A-382X, door: 
‒ uitbreiding met/van:

 de lozing van huishoudelijk afvalwater met 2.850 m³/jaar, tot de lozing van in totaal 
7.850 m³/jaar via een zuivering (3.6.1);

 batterijladers van in totaal 17,72 kW (12.3.2);
 luchtcompressoren en airco’s met een gezamenlijk vermogen van 26,2 kW tot een totaal 

geïnstalleerd vermogen van 3.229,2 kW (16.3.1.2);
 toestellen voor het fysisch behandelen van metalen met een gezamenlijk vermogen van 

46,2 kW, tot een totaal geïnstalleerd vermogen van 1.562,2 kW (29.5.4.3.a);
 ontvettingsbaden met een gezamenlijke inhoud van 26,84 liter (29.5.5.1.a – zie ook 

29.5.7.1.a.1);
‒ wijziging door:

 vermindering van het solventgebruik met 20 ton/jaar tot in totaal 350 ton/jaar voor het 
verven van schepen (4.6 – 59.5.2.2.2);

 buitengebruikstelling van 4 transfo’s (560 kVA, 160 kVA en 2x 630 kVA), vervanging van een 
transfo van 560 kVA door een transfo van 400 kVA, uitbreiding met een transfo van 
1.000 kVA en verplaatsing van transfo’s binnen de inrichting, tot in totaal 16 transfo’s van 
respectievelijk 2x 1.000 kVA, 2x 800 kVA, 4x 630 kVA, 2x 500 kVA, 4x 315 kVA, 1x 75 kVA 
en 1x 400 kVA (12.2.1);

 stopzetting van een werkplaats (15.2);
 vermindering van het geïnstalleerde vermogen aan houtbewerkingsmachines met 12 kW, tot 

een totaal geïnstalleerd vermogen van 8 kW (19.3.1.a);
 verwijdering van metaalbewerkingsmachines met een gezamenlijk vermogen van 225,4 kW, 

verplaatsing van een aantal machines en uitbreiding met machines met een gezamenlijk 
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vermogen van 126,55 kW, tot metaalbewerkingsmachines met een totaal geïnstalleerd 
vermogen van 275,45 kW (29.5.2.2.a);

 schrapping van ontvettingsbaden met een gezamenlijke inhoud van 373,16 liter, tot een 
totale inhoud van 26,84 liter (29.5.7.1.a.1 – zie ook 29.5.5.1.a);

‒ actualisatie van de opslagcapaciteit voor brandbare vloeistoffen en gevaarlijke vloeistoffen en 
vaste stoffen en omzetting naar de indeling overeenkomstig de CLP-verordening, als volgt:
 vermindering van de opslag van brandbare vloeistoffen met 6.764 liter (6.4.1);
 herrubricering van de 6 verdeelslangen (6.5.3);
 uitbreiding met de opslag van:

- 7.058,5 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare houders (17.1.2.1.3);
- 4,84 ton diesel (17.3.2.1.1.1.b)
- 6 ton verven (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.5.3 – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 5 ton thinner (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2 ton verven (17.3.2.2.1.a – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 914,25 kg cleaner (17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2.0398,5 kg koelvloeistof (17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a);
- 2.485,9 kg/liter gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);

tot de volgende opslag van brandbare vloeistoffen en gevaarlijke producten:
HoeveelheidProduct
kg liter

Opslagwijze Opslaglocatie

6.
4.

1
17

.1
.2

.1
.3

17
.3

.2
.1

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.2
17

.3
.2

.2
.1

.a
17

.3
.4

.2
.a

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.2

.a
17

.3
.7

.2
.a

17
.3

.8
.2

17
.4

verven (anti fouling) 12.800 6.400 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A11, A12, A13, 
A38)

x x x x x x

verven (primer, 1- en 2 
componentsverven)

24.280 13.400 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A14, A16, A18, 
A39, A50)

x x x x x

verven (primer, 1- en 2 
componentsverven)

2.000 1.111 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken x x x x x

thinners 3.900 4.200 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A15, A17, A19, 
A20, A40)

x x x x x

diverse gassen (argon, 
acetyleen, menggas, …)

20.000 gasflessen x

propyleen 46.200 gasflessen x
argon/CO2 1.200 gasflessen x
zuurstof 40.000 gasflessen

buiten (t.h.v. DD5 
en DD6)

x
verven 6.000 3.000 bidons x x x x x x
thinner 5.000 5.319 bidons x x x x x
tank cleaner 914,25 1.150 flessen x x x x
acetyleen 70 gasflessen x
propaan 448 gasflessen x
pure argon 520 gasflessen x
stikstof 25 gasflessen x
zuurstof 2.880 gasflessen x
mengsel H2 - argon 70 gasflessen x
argon - CO2 316 gasflessen x
formiergas 70 gasflessen x
flamal 520 gasflessen x
butaan 16,5 gaspatronen x
acetyleen (opgelost) 70 gasfles x
propyleen 104 gasflessen x
ferroline C8/C18 316 gasflessen x
propaan 176 gasflessen

opslagplaats 
buiten aan 
constructiehal

x
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Product Hoeveelheid Opslagwijze Opslaglocatie

6.
4.

1
17

.1
.2

.1
.3

17
.3

.2
.1

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.2
17

.3
.2

.2
.1

.a
17

.3
.4

.2
.a

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.2

.a
17

.3
.7

.2
.a

17
.3

.8
.2

17
.4

kg liter

stikstof 1.000 gasflessen x
formeergas 3-5 70 gasflessen x
stargon C2O (mengsel 
O2 en argon)

267 gasflessen x

zuurstof 60 gasflessen x
MAPP 60 gasflessen x
motorolie 8 blik x
motorolie 264 300 blikken x
verse olie 800 vaten x
afgewerkte olie 2.000 IBC’s x
vet, smeermiddelen 128 diverse x
diesel 
(gebouwverwarming)

3.520 4.000 bovengrondse, 
dubbelwandige 
tank

x

diesel 1.320 1.500 opslagtank x
koelvloeistof 2.132 2.000 IBC’s x x
koelvloeistof 266,5 250 vaten x x
afvalolie 29.000 IBC’s x
olie 21.000 vaten x
aandrijfolie 100

buiten

x
diesel 10.560 12.000 mobiele, 

bovengrondse 
tanks

buiten (t.h.v. 
dokken) – tanks 
A21, A22, A23, 
A24, A41, A42

x

diesel 4.400 5.000 bovengrondse, 
enkelwandige 
tank

hoofdgebouw – 
tank K x

diverse 2.890 kleine 
verpakkingen

buiten 
(werfcontainers 
t.h.v. dokken)

x

diverse 2.095 kleine 
verpakkingen

opslagplaats 
buiten aan 
constructiehal

x

TOTAAL
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r

Vlarem-rubricering: 3.6.1 - 4.6 - 6.4.1 - 6.5.3 - 12.2.1 - 12.3.2 - 15.2 - 16.3.1.2 - 17.1.2.1.3 - 
17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.2 - 17.3.2.2.1.a - 17.3.4.2.a - 17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.2.a - 
17.3.8.2 - 17.4 - 19.3.1.a - 29.5.2.2.a - 29.5.4.3.a - 29.5.5.1.a - 29.5.7.1.a.1 - 59.5.2.2.2;

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de 
datum van indiening van voormelde mededeling:
- Besluit nr. MLAV1/11-103 d.d. 11 augustus 2011 van de deputatie houdende vergunning voor 

het verder exploiteren na veranderen van een scheepswerf voor een termijn van 20 jaar;
- Besluit nr. AMV/150525/1005 d.d. 10 februari 2012 van de minister van Leefmilieu houdende 

bevestiging in beroep van het besluit van de bestendige deputatie nr. MLAV1/11-103 d.d. 11 
augustus 2011, met wijziging van modaliteiten en termijn;
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- Besluit nr. MLAV1-2014-332 d.d. 29 januari 2015 van de deputatie houdende gedeeltelijke 
vergunning voor het veranderen door wijziging en uitbreiding van een scheepswerf voor een 
termijn verstrijkend op 11 augustus 2031;

Gelet op het feit dat deze mededeling voor de eerste maal werd ingediend op 15 februari 2017 en 
werd vervolledigd op 29 maart 2017; op het feit dat op datum van 10 april 2017 de mededeling 
ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het gunstige advies d.d. 3 mei 2017 van het Departement Omgeving - Afdeling 
Milieuvergunningen (kenmerk: AMV/A/17/13768); op volgende elementen uit dit advies:
1. Begin 2016 was er een belangrijke wijziging in het aandeelhouderschap en de bestuurders, 

waarbij de partners Brabo Cleaning Company nv, Roll-It nv en Navitec Marine Services nv geen 
deel meer uitmaken van Antwerp Dry Docks (ADD) en waarbij nieuwe bestuurders aangesteld 
werden, met name Engine Deck Repair bvba (EDR) en Medlog nv. Voorliggende mededeling 
kleine verandering heeft betrekking op de verandering door wijziging en uitbreiding en omvat 
enerzijds het veranderen van de activiteiten omwille van wijzigingen binnen de 
aandeelhoudersstructuur (meer bepaald het toespitsen op de hoofdactiviteit, zijnde de 
scheepsherstellingswerken) en anderzijds de verhuis van een deel van de firma EDR naar de 
terreinen van ADD.

2. Er worden diverse wijzigingen en uitbreidingen gevraagd. De uitbreidingen hebben enkel 
betrekking op klasse 3-inrichtingen of klasse 2-inrichtingen die voor minder dan 50% uitbreiden.

3. De rubricering van de opslag van gevaarlijke gassen en van gevaarlijke vaste stoffen en 
vloeistoffen wordt gewijzigd op basis van de gevaarsindeling van de CLP-verordening. Aan het 
aanvraagdossier is een lijst met de opgeslagen gevaarlijke stoffen en gassen toegevoegd met 
aanduiding van de toepasselijke indelingsrubrieken en opgave van de vergunde en nieuw 
aangevraagde hoeveelheden. De uitbreiding wordt gevraagd met de opslag van:

- 7.058,5 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare houders (17.1.2.1.3);
- 4,84 ton diesel (17.3.2.1.1.1.b);
- 6 ton verven (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.5.3 – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 5 ton thinner (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2 ton verven (17.3.2.2.1.a – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 914,25 kg cleaner (17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2.398,5 kg koelvloeistof (17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a);
- 2.485,9 kg/liter gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4).

4. De verven en thinners worden op het terrein opgeslagen in zee-/opslagcontainers voorzien van 
een lekbak en vloerrooster voor het opvangen van eventuele lekvloeistoffen. De verven en 
thinners worden aangeleverd per opdracht (per schip). De niet-gebruikte verven en thinners 
gaan na het beëindigen van de opdracht terug naar de leverancier of worden meegenomen door 
het schip.

5. De gasflessen worden opgeslagen in containers met één open zijde die is afgesloten met een 
hekwerk. De gasflessen met zuurstof (groep 3a) zullen in een afzonderlijke container op een 
afstand van minimaal 7,5 m, gescheiden van de andere gasflessen (groepen 1a en 4) worden 
opgeslagen. Naast de afstandsregels tussen de gassen onderling zullen ook de overige 
afstandsregels, onder andere ten opzichte van de perceelsgrenzen, gerespecteerd worden.

6. De uitbreiding met diesel betreft de opslag van diesel in twee bovengrondse tanks met een 
inhoud van respectievelijk 1.500 liter en 4.000 liter. Het betreffen dubbelwandige houders;

Gelet op het, in het kader van de stedenbouwkundige aspecten, stilzwijgend gunstige advies van het 
college van burgemeester en schepenen van Antwerpen;

Overwegende dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied; dat gelet 
op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen in alle 
redelijkheid kan worden geoordeeld dat in het kader van de milieuvergunning de watertoets voor de 
gevraagde activiteiten niet relevant is;
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Overwegende dat de mededeling volledig en ontvankelijk verklaard werd; dat de procedure van de 
mededeling van een kleine verandering bedoeld is voor een verandering die van die aard is dat ze 
geen bijkomend risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande 
hinder vergroot; dat dit ook veronderstelt dat er geen MER vereist is en dat de natuurtoets niet 
relevant is;

Overwegende dat de meegedeelde verandering geen toevoeging van kadastrale percelen betreft;

Overwegende dat de inrichting overeenkomstig de bepalingen van het Vlarem in dezelfde klasse 
blijft ingedeeld; dat de verandering bijgevolg geen indeling van de inrichting in een hogere klasse 
tot gevolg heeft;

Overwegende dat de meegedeelde verandering onder de toepassing valt van de bepalingen van 
artikel 6 bis §3 van het Vlarem; 

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;

Overwegende dat de meegedeelde verandering niet van die aard is dat ze een bijkomend risico voor 
de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt en dat de bestaande hinder niet vergroot; dat 
de meegedeelde verandering bijgevolg overeenkomstig artikel 6 quater, §4 van het Vlarem in 
aanmerking komt voor aktename geldend als vergunning;

B E S L U I T :

ARTIKEL 1 - Voorwerp van de akte

Akte wordt genomen van de mededeling die de nv Antwerp Dry Docks,  gevestigd Industrieweg 11, 
haven 403 te 2030 Antwerpen, op 29 maart 2017 heeft ingediend met betrekking tot de verandering 
van een scheepswerf, gelegen te 2030 Antwerpen, Industrieweg 11 - haven 403, op de kadastrale 
percelen 14-A-305G2, 14-A-305H2, 14-A-305K2, 14-A-305L2 en 14-A-382X, door wijziging en 
uitbreiding, als volgt:
‒ uitbreiding met/van:

 de lozing van huishoudelijk afvalwater met 2.850 m³/jaar, tot de lozing van in totaal 
7.850 m³/jaar via een zuivering (3.6.1);

 batterijladers van in totaal 17,72 kW (12.3.2);
 luchtcompressoren en airco’s met een gezamenlijk vermogen van 26,2 kW tot een totaal 

geïnstalleerd vermogen van 3.229,2 kW (16.3.1.2);
 toestellen voor het fysisch behandelen van metalen met een gezamenlijk vermogen van 46,2 

kW, tot een totaal geïnstalleerd vermogen van 1.562,2 kW (29.5.4.3.a);
 ontvettingsbaden met een gezamenlijke inhoud van 26,84 liter (29.5.5.1.a – zie ook 

29.5.7.1.a.1);
‒ wijziging door:

 vermindering van het solventgebruik met 20 ton/jaar tot in totaal 350 ton/jaar voor het 
verven van schepen (4.6 – 59.5.2.2.2);

 buitengebruikstelling van 4 transfo’s (560 kVA, 160 kVA en 2x 630 kVA), vervanging van een 
transfo van 560 kVA door een transfo van 400 kVA, uitbreiding met een transfo van 
1.000 kVA en verplaatsing van transfo’s binnen de inrichting, tot in totaal 16 transfo’s van 
respectievelijk 2x 1.000 kVA, 2x 800 kVA, 4x 630 kVA, 2x 500 kVA, 4x 315 kVA, 1x 75 kVA 
en 1x 400 kVA (12.2.1);

 stopzetting van een werkplaats (15.2);
 vermindering van het geïnstalleerde vermogen aan houtbewerkingsmachines met 12 kW, tot 

een totaal geïnstalleerd vermogen van 8 kW (19.3.1.a);
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 verwijdering van metaalbewerkingsmachines met een gezamenlijk vermogen van 225,4 kW, 
verplaatsing van een aantal machines en uitbreiding met machines met een gezamenlijk 
vermogen van 126,55 kW, tot metaalbewerkingsmachines met een totaal geïnstalleerd 
vermogen van 275,45 kW (29.5.2.2.a);

 schrapping van ontvettingsbaden met een gezamenlijke inhoud van 373,16 liter, tot een 
totale inhoud van 26,84 liter (29.5.7.1.a.1 – zie ook 29.5.5.1.a);

‒ actualisatie van de opslagcapaciteit voor brandbare vloeistoffen en gevaarlijke vloeistoffen en 
vaste stoffen en omzetting naar de indeling overeenkomstig de CLP-verordening, als volgt:
 vermindering van de opslag van brandbare vloeistoffen met 6.764 liter (6.4.1);
 herrubricering van de 6 verdeelslangen (6.5.3);
 uitbreiding met de opslag van:

- 7.058,5 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare houders (17.1.2.1.3);
- 4,84 ton diesel (17.3.2.1.1.1.b)
- 6 ton verven (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.5.3 – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 5 ton thinner (17.3.2.1.2.2 – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2 ton verven (17.3.2.2.1.a – 17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 914,25 kg cleaner (17.3.4.2.a – 17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a – 17.3.8.2);
- 2.398,5 kg koelvloeistof (17.3.6.2.a – 17.3.7.2.a);
- 2.485,9 kg/liter gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);

tot de volgende opslag van brandbare vloeistoffen en gevaarlijke producten:
HoeveelheidProduct
kg liter

Opslagwijze Opslaglocatie

6.
4.

1
17

.1
.2

.1
.3

17
.3

.2
.1

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.2
17

.3
.2

.2
.1

.a
17

.3
.4

.2
.a

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.2

.a
17

.3
.7

.2
.a

17
.3

.8
.2

17
.4

verven (anti fouling) 12.800 6.400 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A11, A12, A13, 
A38)

x x x x x x

verven (primer, 1- en 2 
componentsverven)

24.280 13.400 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A14, A16, A18, 
A39, A50)

x x x x x

verven (primer, 1- en 2 
componentsverven)

2.000 1.111 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken x x x x x

thinners 3.900 4.200 verplaatsbare 
recipiënten

werfcontainers 
t.h.v. dokken 
(A15, A17, A19, 
A20, A40)

x x x x x

diverse gassen (argon, 
acetyleen, menggas, …)

20.000 gasflessen x

propyleen 46.200 gasflessen x
argon/CO2 1.200 gasflessen x
zuurstof 40.000 gasflessen

buiten (t.h.v. DD5 
en DD6)

x
verven 6.000 3.000 bidons x x x x x x
thinner 5.000 5.319 bidons x x x x x
tank cleaner 914,25 1.150 flessen x x x x
acetyleen 70 gasflessen x
propaan 448 gasflessen x
pure argon 520 gasflessen x
stikstof 25 gasflessen x
zuurstof 2.880 gasflessen x
mengsel H2 - argon 70 gasflessen x
argon - CO2 316 gasflessen x
formiergas 70 gasflessen x
flamal 520 gasflessen x
butaan 16,5 gaspatronen x
acetyleen (opgelost) 70 gasfles

opslagplaats 
buiten aan 
constructiehal

x
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Product Hoeveelheid Opslagwijze Opslaglocatie

6.
4.

1
17

.1
.2

.1
.3

17
.3

.2
.1

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.2
17

.3
.2

.2
.1

.a
17

.3
.4

.2
.a

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.2

.a
17

.3
.7

.2
.a

17
.3

.8
.2

17
.4

kg liter

propyleen 104 gasflessen x
ferroline C8/C18 316 gasflessen x
propaan 176 gasflessen x
stikstof 1.000 gasflessen x
formeergas 3-5 70 gasflessen x
stargon C2O (mengsel 
O2 en argon)

267 gasflessen x

zuurstof 60 gasflessen x
MAPP 60 gasflessen x
motorolie 8 blik x
motorolie 264 300 blikken x
verse olie 800 vaten x
afgewerkte olie 2.000 IBC’s x
vet, smeermiddelen 128 diverse x
diesel 
(gebouwverwarming)

3.520 4.000 bovengrondse, 
dubbelwandige 
tank

x

diesel 1.320 1.500 opslagtank x
koelvloeistof 2.132 2.000 IBC’s x x
koelvloeistof 266,5 250 vaten x x
afvalolie 29.000 IBC’s x
olie 21.000 vaten x
aandrijfolie 100

buiten

x
diesel 10.560 12.000 mobiele, 

bovengrondse 
tanks

buiten (t.h.v. 
dokken) – tanks 
A21, A22, A23, 
A24, A41, A42

x

diesel 4.400 5.000 bovengrondse, 
enkelwandige 
tank

hoofdgebouw – 
tank K x

diverse 2.890 kleine 
verpakkingen

buiten 
(werfcontainers 
t.h.v. dokken)

x

diverse 2.095 kleine 
verpakkingen

opslagplaats 
buiten aan 
constructiehal

x

TOTAAL

53
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36
 li
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45
8,

5 
lit

er
19

.8
00

 k
g

51
.9

80
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g
2.

00
0 

kg
54

.8
94

,2
5 

kg
18

.8
00

 k
g

57
.2

92
,7

5 
kg

57
.2

92
,7

5 
kg

54
.8

94
,2

5 
kg

4.
98

5 
kg

/l
ite

r

Vlarem-rubricering: 3.6.1 - 4.6 - 6.4.1 - 6.5.3 - 12.2.1 - 12.3.2 - 15.2 - 16.3.1.2 - 17.1.2.1.3 - 
17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.2 - 17.3.2.2.1.a - 17.3.4.2.a - 17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.2.a - 
17.3.8.2 - 17.4 - 19.3.1.a - 29.5.2.2.a - 29.5.4.3.a - 29.5.5.1.a - 29.5.7.1.a.1 - 59.5.2.2.2;

ARTIKEL 2 –

De meegedeelde verandering waarvan akte wordt genomen mag niet langer geëxploiteerd worden 
dan de vergunningstermijn van de lopende vergunning, zijnde 11 augustus 2031.
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ARTIKEL 3 –

De volgende voorwaarden worden opgelegd en dienen strikt nageleefd te worden bij de exploitatie 
van de verandering die het voorwerp is van de aktename :

§1. Algemene:
- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 

asbest) en 4.9 (energieplanning)
- Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Algemene voorwaarden Vlarem III: deel 2

§2. Sectorale:
- Bedekkingsmiddelen (verven, vernissen, inkten, emails, metaalpoeders en analoge 

producten, afbijt en beitsmiddelen), kleurstoffen en pigmenten - algemene bepalingen: 
afdeling 5.4.1

- Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
- Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 5.15
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Hout - algemene bepalingen: afdeling 5.19.1
- Metalen: hoofdstuk 5.29
- Activiteiten die gebruikmaken van organische oplosmiddelen: hoofdstuk 5.59

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/  

ARTIKEL 4 - Onderhavige akteneming doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 5 - 

Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis van 
titel I van het Vlarem.

Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de be-
palingen van artikel 42 van het Vlarem.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen van 
het Vlarem uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergunningstermijn 
van de lopende vergunning.

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 6 - 

Tegen onderhavige akte, bedoeld onder artikel 1, kan bij aangetekend schrijven binnen 30 dagen na 
de bekendmaking ervan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur 
en Landbouw, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel.

Antwerpen, in zitting van 3 augustus 2017.

Aanwezig: de heer Ludwig Caluwé, voorzitter, mevrouw Inga Verhaert, de heer Bruno Peeters, de 
heer Rik Röttger, leden en de heer Peter Sommen, waarnemend provinciegriffier

Verslaggever: Rik Röttger

In opdracht:
De waarnemend Provinciegriffier, De Voorzitter,

(w.g.) (w.g.)

Peter Sommen Ludwig Caluwé

 

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De dossierbehandelaar

Katleen Claus
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